

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Palestina do Pará  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Registro de Preços Presencial - PP-01/2021

## Resultado da Adjudicação

Item: 0002  
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE TRUCK V1 COM CAPACIDADE MINIMA DE 12M3 (SEM MOTORISTA)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Mês  
Valor Referência: 16.269,66  
Valor Final: 13.400,00  
Valor Total: 160.800,00  
Adjudicado em: 27/07/2021 - 10:54:11  
Nome da Empresa: A SIQUEIRA MESQUITA EIRELI (37.037.796/0001-67)  
Modelo: 24280

Item: 0003  
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE TRUCK V2 CAPACIDADE MINIMA DE 12M3 (SEM MOTORISTA)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Mês  
Valor Referência: 16.269,66  
Valor Final: 13.400,00  
Valor Total: 160.800,00  
Adjudicado em: 27/07/2021 - 10:54:15  
Nome da Empresa: A SIQUEIRA MESQUITA EIRELI (37.037.796/0001-67)  
Modelo: 24280

Item: 0004  
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE TRUCK V3 COM CAPACIDADE MINIMA DE 12M3 (SEM MOTORISTA)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Mês  
Valor Referência: 16.269,66  
Valor Final: 13.400,00  
Valor Total: 160.800,00  
Adjudicado em: 27/07/2021 - 10:54:18  
Nome da Empresa: A SIQUEIRA MESQUITA EIRELI (37.037.796/0001-67)  
Modelo: 24280

Item: 0005  
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE TRUCK V4 COM CAPACIDADE MINIMA DE 12M3 (SEM MOTORISTA)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Mês  
Valor Referência: 16.269,66  
Valor Final: 13.400,00  
Valor Total: 160.800,00  
Adjudicado em: 27/07/2021 - 10:54:22  
Nome da Empresa: A SIQUEIRA MESQUITA EIRELI (37.037.796/0001-67)  
Modelo: 24280

Item: 0006  
Descrição: CAMINHAO CARGA SECA TOCO - V1 CAPACIDADE MINIMA DE 6.000KG (SEM MOTORISTA)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Mês  
Valor Referência: 12.116,66  
Valor Final: 10.650,00  
Valor Total: 127.800,00  
Adjudicado em: 27/07/2021 - 10:54:25  
Nome da Empresa: SERVLOC EMPREENDIMENTOS LTDA (23.662.733/0001-97)  
Modelo: 13180

Item: 0007  
Descrição: CAMINHAO CARGA SECA TOCO - V2 CAPACIDADE MINIMA DE 6.000KG (SEM MOTORISTA)  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Mês  
Valor Referência: 12.166,66  
Valor Final: 10.650,00  
Valor Total: 127.800,00  
Adjudicado em: 27/07/2021 - 10:54:28  
Nome da Empresa: SERVLOC EMPREENDIMENTOS LTDA (23.662.733/0001-97)  
Modelo: 13180

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item:                    | 0009                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Descrição:               | CAMINHÃO PIPA CAMINHÃO PIPA CAPACIDADE MINIMA DE 10.000LTS, (INCLUI TANQUE DE ACO PARA TRANSPORTE DE AGUA E MOTOBOMBA CENTRIFUGA A GASOLINA 3,5 CV). (SEM MOTORISTA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Quantidade:              | 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Mês                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Referência         | 15.246,66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 12.710,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 152.520,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Adjudicado em:           | 27/07/2021 - 10:54:31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | SERVLOC EMPREENDIMENTOS LTDA (23.662.733/0001-97)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Modelo:                  | 2425                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Item:                    | 0011                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Descrição:               | MOTONIVELADORA 150HP MOTONIVELADORA COM POTENCIA DE 150HP, MOTOR DIESEL, SEIS CILINDROS, CONVERSOR DE TORQUE SIMPLES ESTAGIO, CARCACA ROTATIVA, TRANSMISSAO DE ACIONAMENTO ELETRICO E COMANDO ELETRONICO PARA SELECAO DE MARCHAS, FREIOS A DISCO AUTO AJUSTAVEIS E EQUIPADA COM LAMINA DE QUATRO METROS DE LARGURA (SEM OPERADOR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Quantidade:              | 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Unidade de Fornecimento: | Hora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 285,18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Final:             | 230,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:             | 115.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Adjudicado em:           | 27/07/2021 - 10:54:35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | SERVLOC EMPREENDIMENTOS LTDA (23.662.733/0001-97)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Modelo:                  | G940                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Item:                    | 0014                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Descrição:               | TRATOR DE ESTEIRAS TRATOR DE ESTEIRAS PONTENCIA 165HP PESO OPERACIONAL 17,1T - CHP, SENDO 01 RESERVA (SEM OPERADOR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Quantidade:              | 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Unidade de Fornecimento: | Hora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 314,71                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Final:             | 190,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:             | 95.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Adjudicado em:           | 27/07/2021 - 10:54:40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | A SIQUEIRA MESQUITA EIRELI (37.037.796/0001-67)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Modelo:                  | d6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item:                    | 0015                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Descrição:               | VEICULO AUTOMOTOR VEICULO AUTOMOTOR- ZERO KM, CARACTERISTICAS MINIMAS: CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) OCUPANTES INCLUINDO O CONDUTOR- ANO/MODELO: 2019/2019- 04 (QUATRO) PORTAS LATERAIS- AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FABRICA- DIRECAO HIDRAULICA ORIGINAL DE FABRICA- MOTOR FLEX (GASOLINA/ALCOOL), POTENCIA DE NO MINIMO 60 CV, MINIMO 999 CILINDRADAS- TRANSMISSAO COM 5 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E 1 (UMA) A RE- FREIO A DISCO NA DIANTEIRA E TAMBOR NA TRASEIRA- PROTETOR DE CARTER- JOGO COMPLETO DE TAPETES EMBORRACHADOS- PNEUS 175/70 R13- RESERVATORIO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 50 LITROS DE COMBUSTIVEL- VIDROS ELETRICOS NA DIANTEIRA E TRAVAS ELETRICAS NAS 4 PORTAS- COMPARTIMENTO DE BAGAGEM COM CAPACIDADE A PARTIR DE 290 LITROS COM O BANCO NA POSICAO NORMAL- TODOS OS ACESSORIOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EXIGIDOS PELO CONTRAN- ASSISTENCIA TECNICA TOTAL NA CIDADE DE PALESTINA DO PARA / PA (OBRIGATORIO) E SEGURO TOTAL - (SEM CONDUITO). |
| Quantidade:              | 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Mês                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Referência         | 4.008,93                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 3.600,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 43.200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Adjudicado em:           | 27/07/2021 - 10:54:45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | SERVLOC EMPREENDIMENTOS LTDA (23.662.733/0001-97)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Modelo:                  | HB20 1.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item:                    | 0016                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Descrição:               | VEICULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHONTE VEICULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE, ZERO KM, CARACTERISTICAS MINIMAS: MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 2.8- COMBUSTIVEL A DIESEL- POTENCIA MINIMA DE 177CV- TANQUE DE 80L- CAPACIDADE PARA 05 OCUPANTES INCLUINDO O MOTORISTA- CAMBIO AUTOMATICO DE 06 MARCHAS- TRACAO 4X4, DIRECAO HIDRAULICA- SUSPENCAO DIANTEIRA TIPO BRACOS TRIANGULARES E DIANTEIRA COM BARRA ESTABILIZADORA, RODA TIPO INDEPENDENTE E MOLAS HELICOIDAL, E TRASEIRA TIPO EIXO TRANSVERSAL (BEAM), RODA TIPO RIGIDA E MOLAS FEIXE DE LAMINAS- AIRBAG MOTORISTA- AIRBAG PASSAGEIRO- ALARME DE SEGURANCA- FREIOS ABS COM DOIS FREIOS A DISCO E DOIS DISCO VENTILADOS- DISTRIBUICAO ELETRONICA DE FRENAGEM- TRAVAS ELETRICAS- AR-CONDICIONADO- VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA- PILOTO AUTOMATICO- VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS- COMPUTADOR DE BORDO- FAROL DE NEBLINA. (De acord com edital)                                                            |
| Quantidade:              | 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Mês                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Referência         | 9.800,13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 7.900,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 94.800,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Adjudicado em:           | 27/07/2021 - 10:54:48                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | SERVLOC EMPREENDIMENTOS LTDA (23.662.733/0001-97)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Modelo:                  | TDI CD SRX 4X4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |

---

MAYKON DAVID COSTA FERREIRA

Pregoeiro